

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			<i>Importi: Euro</i>	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2021	Anno 2022	VARIAZIONE 2022/2021	
			<i>Importo</i>	%
A) IMMOBILIZZAZIONI				
I Immobilizzazioni immateriali	601.091	554.924	-46.167	-7,68%
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0	0	0	0,00%
2) Costi di ricerca e sviluppo	0	0	0	0,00%
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0	0,00%
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	0	0	0	0,00%
5) Altre immobilizzazioni immateriali	601.091	554.924	-46.167	-7,68%
II Immobilizzazioni materiali	40.414.300	44.666.389	4.252.089	10,52%
1) Terreni	2.641.112	2.641.112	0	0,00%
<i>a) Terreni disponibili</i>	<i>2.641.112</i>	<i>2.641.112</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>b) Terreni indisponibili</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
2) Fabbricati	21.314.800	20.418.154	-896.646	-4,21%
<i>a) Fabbricati non strumentali (disponibili)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>b) Fabbricati strumentali (indisponibili)</i>	<i>21.314.800</i>	<i>20.418.154</i>	<i>-896.646</i>	<i>-4,21%</i>
3) Impianti e macchinari	2.410.699	2.827.982	417.283	17,31%
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche	7.877.385	10.823.305	2.945.920	37,40%
5) Mobili e arredi	211.266	582.529	371.263	175,73%
6) Automezzi	103.290	99.221	-4.069	-3,94%
7) Oggetti d'arte	0	0	0	0,00%
8) Altre immobilizzazioni materiali	529.692	1.041.624	511.932	96,65%
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	5.326.056	6.232.462	906.406	17,02%
III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
	0	0	83	83
1) Crediti finanziari	0	0	0	0
<i>a) Crediti finanziari v/Stato</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>b) Crediti finanziari v/Regione</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>c) Crediti finanziari v/partecipate</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>d) Crediti finanziari v/ altri</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
2) Titoli			83	83
<i>a) Partecipazioni</i>			0	0
<i>b) Altri titoli</i>			83	83
Totale A)	41.015.474	45.221.396	4.205.922	10,25%
B) ATTIVO CIRCOLANTE				
I Rimanenze	889.513	953.237	63.724	7,16%
1) Rimanenze beni sanitari	35.086	43.301	8.215	23,41%
2) Rimanenze beni non sanitari	854.427	909.936	55.509	6,50%
3) Acconti per acquisti beni sanitari	0	0	0	0,00%
4) Acconti per acquisti beni non sanitari	0	0	0	0,00%
II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
	28.330.872	6.837.307	35.398.699	35.168.179
1) Crediti v/Stato	2.791.854	1.357.860	4.782.834	4.149.714
<i>a) Crediti v/Stato - parte corrente</i>	<i>51.541</i>	<i>0</i>	<i>885.735</i>	<i>51.541</i>
1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti	0	0	0	0
2) Crediti v/Stato - altro	51.541	0	885.735	51.541
<i>b) Crediti v/Stato - investimenti</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

STATO PATRIMONIALE ATTIVO				<i>Importi: Euro</i>			
BILANCIO DI ESERCIZIO				Anno 2021	Anno 2022	VARIAZIONE 2022/2021	
						<i>Importo</i>	<i>%</i>
<i>c) Crediti v/Stato - per ricerca</i>	2.740.313	1.357.860	3.897.099	4.098.173	201.074	5,16%	
1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente	1.269.010	487.627	1.778.467	1.756.637	-21.830	-1,23%	
2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata	114.374	0	261.074	114.374	-146.700	-56,19%	
3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali	1.356.929	870.233	1.857.558	2.227.162	369.604	19,90%	
4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca	0	0	0	0	0	0,00%	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma	19.357.172	15.222	14.381.713	19.372.394	4.990.681	34,70%	
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente</i>	<i>19.357.172</i>	<i>15.222</i>	<i>14.381.713</i>	<i>19.372.394</i>	<i>4.990.681</i>	<i>34,70%</i>	
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente	19.357.172	0	14.347.345	19.357.172	5.009.827	34,92%	
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per assegnazione annua - CIPE</i>	<i>19.357.172</i>	<i>0</i>	<i>14.262.303</i>	<i>19.357.172</i>	<i>5.094.869</i>	<i>35,72%</i>	
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>85.042</i>	<i>0</i>	<i>-85.042</i>	<i>-100,00%</i>	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca	0	15.222	34.368	15.222	-19.146	-55,71%	
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>	
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti	0	0	0	0	0	0,00%	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione	0	0	0	0	0	0,00%	
3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite	0	0	0	0	0	0,00%	
4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti	0	0	0	0	0	0,00%	
3) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche	249.257	808.972	5.082.367	1.058.229	-4.024.138	-79,18%	
<i>a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione</i>	<i>105.257</i>	<i>0</i>	<i>4.335.991</i>	<i>105.257</i>	<i>-4.230.734</i>	<i>-97,57%</i>	
<i>b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione</i>	<i>144.000</i>	<i>808.972</i>	<i>746.376</i>	<i>952.972</i>	<i>206.596</i>	<i>27,68%</i>	
4) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0	0,00%	
5) Crediti v/altri soggetti pubblici	256.692	3.967.760	4.266.882	4.224.452	-42.430	-0,99%	
6) Crediti v/Unione Europea e altri Stati	914.679	187.493	1.297.573	1.102.172	-195.401	-15,06%	
7) Crediti v/privati	4.198.318	500.000	5.586.768	4.698.318	-888.450	-15,90%	
8) Crediti v/Erario	562.338	0	0	562.338	562.338	100,00%	
9) Crediti v/altri	562	0	562	562	0	0,00%	
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%	
1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%	
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%	
IV Disponibilità liquide			166.783.984	162.909.398	-3.874.586	-2,32%	
1) Cassa			9.566	9.635	69	0,72%	
2) Istituto Tesoriere			62.152	62.967	815	1,31%	
3) Tesoreria Unica			166.712.266	162.836.796	-3.875.470	-2,32%	
4) Conto corrente bancario e postale			0	0	0	0,00%	
Totale B)			203.072.196	199.030.814	-4.041.382	-1,99%	
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI							
I Ratei attivi			276.897	0	-276.897	-100,00%	
II Risconti attivi			55.675	750.000	694.325	1247,10%	
Totale C)			332.572	750.000	417.428	125,52%	
TOTALE ATTIVO (A+B+C)			244.420.242	245.002.210	581.968	0,24%	
D) CONTI D'ORDINE							
1) Canoni di leasing ancora da pagare			29.510	30.000	490	1,66%	
2) Depositi cauzionali			4.310	12.483	8.173	189,63%	
3) Beni in comodato			0	0	0	0,00%	
4) Altri conti d'ordine			7.650	6.950	-700	-9,15%	
Totale D)			41.470	49.433	7.963	19,20%	

STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			Importi: Euro			
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2021	Anno 2022	VARIAZIONE 2022/2021			
			Importo	%		
PATRIMONIO NETTO						
I Fondo di dotazione	111.416.229	121.709.525	10.293.296	9,24%		
II Finanziamenti per investimenti	13.430.776	13.328.686	-102.090	-0,76%		
1) Finanziamenti per beni di prima dotazione	0	0	0	0,00%		
2) Finanziamenti da Stato per investimenti	13.408.868	13.307.849	-101.019	-0,75%		
a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88	1.397.698	1.397.698	0	0,00%		
b) Finanziamenti da Stato per ricerca	132.711	125.140	-7.571	-5,70%		
c) Finanziamenti da Stato - altro	11.878.459	11.785.011	-93.448	-0,79%		
3) Finanziamenti da Regioni per investimenti	12.922	12.716	-206	-1,59%		
4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti	8.986	8.121	-865	-9,63%		
5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio	0	0	0	0,00%		
III Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	21.350	16.775	-4.575	-21,43%		
IV Altre riserve	77.333.442	74.130.692	-3.202.750	-4,14%		
V Contributi per ripiano perdite	0	0	0	0,00%		
VI Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0,00%		
VII Utile (perdita) dell'esercizio	7.039.062	24.763	-7.014.299	-99,65%		
Totale A)	209.240.859	209.210.441	- 30.418	-0,01%		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1) Fondi per imposte, anche differite	0	0	0	0,00%		
2) Fondi per rischi	6.091.328	5.941.328	-150.000	-2,46%		
3) Fondi da distribuire	0	0	0	0,00%		
4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati	11.265.242	11.233.838	-31.404	-0,28%		
5) Altri fondi oneri	5.468.950	5.646.793	177.843	3,25%		
Totale B)	22.825.520	22.821.959	- 3.561	-0,02%		
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						
1) TFR personale dipendente	0	0	0	0,00%		
Totale C)	0	0	0	0,00%		
D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)						
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi				
1) Mutui passivi	0	0	0	0,00%		
2) Debiti v/Stato	824.122	0	658.591	824.122	165.531	25,13%
3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	0	0	0	0	0,00%	
4) Debiti v/pubbliche amministrazioni	504.366	386.003	924.781	890.369	-34.412	-3,72%
5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	3.552	107.533	285.624	111.085	-174.539	-61,11%
a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della regione	3.552	52.843	21.461	56.395	34.934	162,78%
b) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori regione	0	54.690	264.163	54.690	-209.473	-79,30%
6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0,00%	
7) Debiti v/fornitori	5.542.155	2.000.000	6.618.345	7.542.155	923.810	13,96%
8) Debiti v/Istituto Tesoriere	0	0	0	0	0,00%	
9) Debiti tributari	0	0	16.921	0	-16.921	-100,00%
10) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	614.577	123.838	782.474	738.415	-44.059	-5,63%
11) Debiti v/altri	2.345.171	450.319	2.993.516	2.795.490	-198.026	-6,62%
Totale D)	9.833.943	3.067.693	12.280.252	12.901.636	621.384	5,06%
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
1) Ratei passivi	7.011	0	-7.011	-100,00%		
2) Risconti passivi	66.600	68.174	1.574	2,36%		
Totale E)	73.611	68.174	-5.437	-7,39%		
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)			244.420.242	245.002.210	581.968	0,24%
F) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare	29.510	30.000	490	1,66%		
2) Depositi cauzionali	4.310	12.483	8.173	189,63%		
3) Beni in comodato	0	0	0	0,00%		
4) Altri conti d'ordine	7.650	6.950	-700	-9,15%		
Totale F)	41.470	49.433	7.963	19,20%		